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   Bio-Spekulatius-Kekse mit Mandeln,

Bioland
   , 125.0 Gramm (g) Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 6104

BIO-ID: 3d3d3943-b350-44ae-a150-870f3a169b27

GTIN Artikel

4260351525157

GTIN VPE1

4260351525164

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels ..................................................................................................................Keks

Öko-Kontrollstellennummer ..................................................................................................................DE-ÖKO-006  (ABCERT AG)

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten ..................................................................................................................EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Anbauverband ..................................................................................................................Bioland

Produktbeschreibung (mittel) ..................................................................................................................Auf      die Plätzchen, fertig, los...Jetzt kann

    der Advent kommen! Als

    Traditionsgebäck gehört der würzigfeine

    Spekulatius einfach dazu. Tradition

      haben bei uns Landmachern aber auch

       der Müller und der Bäcker. Wir kennen

      uns und wissen: Was wir gemeinsam

     anpacken, das wird so richtig lecker.
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Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

        DINKELMEHL*, BUTTER*, Rübenzucker*, MANDELN*, EIER*, ROGGENMEHL*, Spekulatiusgewürz (Zimt

     Ceylon, Nelken gem. Macis, Kardamon)*, Meersalz

Zutatenlegende ..................................................................................................................*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die 

Rohstoffe des Artikels stammen ..................................................................................................................Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer ..................................................................................................................Nein

Ernährungshinweise

Vegan ..................................................................................................................Nein

Vegetarisch ..................................................................................................................Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) ..................................................................................................................Dinkel,      Milch, Roggen, Eier, Lactose, Mandeln,

  Sonstiges glutenhaltiges Getreide

Kann in Spuren enthalten sein ..................................................................................................................Weizen,   Gerste, Khorasan-Weizen, Hafer

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration 

ausgenommen ..................................................................................................................Nein

Bezugsgröße ..................................................................................................................100 g

Energie/Brennwert ..................................................................................................................2321 kJ

Energie/Brennwert ..................................................................................................................555 kcal

Fett ..................................................................................................................29.8 g
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davon gesättigte Fettsäuren ..................................................................................................................15.4 g

Kohlenhydrate ..................................................................................................................61.2 g

davon Zucker ..................................................................................................................24.9 g

Eiweiß ..................................................................................................................10.4 g

Salz ..................................................................................................................0.4 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status ..................................................................................................................Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland ..................................................................................................................kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich ..................................................................................................................kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name ..................................................................................................................Landmacher GmbH

Straße ..................................................................................................................Schwalbenstraße 16

PLZ ..................................................................................................................72108

Ort ..................................................................................................................Rottenburg

Land ..................................................................................................................Deutschland
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